
Determina Dirigenziale N.177/2025 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

   

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

    N.177/2025

   
Oggetto: Impegno spesa evento Freda Kelly

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

· Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

· Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

· Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

· Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale
n. 20 del 20 Dicembre 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione
2025-2027.   

    



Determina Dirigenziale N.177/2025 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che   l'Amministrazione Comunale intende realizzare manifestazioni pubbliche quali
occasioni di aggregazione per la comunità e opportunità di valorizzazione del tessuto
socio-economico del territorio;

Visto che con la D.G.C. n. 114/2024, non solo era stata approvata l’organizzazione e
l’allestimento della mostra “Beatles Forever” presso la sala polifunzionale della Biblioteca
Comunale di Fonte Nuova e l’incontro con Freda Kelly, storica segretaria dei Beatles, ma era
stata affidata l'organizzazione dell'evento, all'Associazione   "The Official Beatles Fan Club
Pepperland O.d.V.", con sede in via Edoardo Maragliano 14, Roma;

Considerato che l'evento inizialmente concepito come una semplice intervista
progressivamente ha acquisito una notevole risonanza a livello nazionale, suscitando
l'interesse di testate giornalistiche, televisioni nazionali, e numerosi fan e appassionati della
band britannica;

Vista la Delibera del Commissario n.19 del 14.02.2025  con cui si concede un ulteriore
supporto economico  come rimborso spesa   all'Associazione "The Official Beatles Fan Club
Pepperland O.d.V.", con sede in via Edoardo Maragliano 14, Roma,   per garantire il massimo
livello di qualità dell’evento e rispondere adeguatamente alle necessità organizzative;

RITENUTO impegnare la somma di € 2.074,00 all'Associazione "The Official Beatles Fan
Club Pepperland O.d.V.", con sede in via Edoardo Maragliano 14, Roma,

Visto che tale importo sarà imputato   sul cap. 502.13.025 Bil.Com. 2025/2027 e cosi'
suddiviso:
· 146,80+IVA SIAE   CIG: B5A79098E6
· 1553,20+IVA   Associazione "The Official Beatles Fan Club Pepperland O.d.V."

CIG:B5A7B30F97
   

D E T E R M I N A

 Di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

1.  di impegnare, per i motivi indicati in premessa, la somma di   € 2.074,00,cosi' suddivisi:

· 146,80+IVA SIAE
· 1553,20+IVA   Associazione "The Official Beatles Fan Club Pepperland O.d.V."   

2.  di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione pari a complessivi €
2074,00 con i fondi stanziati sul   cap. 502.13.025 del Bilancio Comunale 2025/2027   
· 146,80+IVA SIAE   imp. Cont.464/2025



Determina Dirigenziale N.177/2025 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

· 1553,20+IVA   Associazione "The Official Beatles Fan Club Pepperland O.d.V."imp.
Cont.   465/2025

          
3.  di comunicare all'Associazione   "The Official Beatles Fan Club Pepperland O.d.V."ed alla
SIAE, dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della
prestazione, il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza
che la relativa nota spese dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4. di liquidare la SIAE e l'Associazione   "The Official Beatles Fan Club Pepperland O.d.V.
dietro presentazione di richiesta di liquidazione con allegata la documentazione fiscale;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA   
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani


